
 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento Organi di Senso 
T (+39) 06 49976706-703 

Disp. 8/2021 
Prot. 413 del 13.05.2021 

DISPOSIZIONE DIRETTORIALE 

Il Prof. Antonio Greco 

 

Direttore del dipartimento 

 

VISTA delibera del 16 settembre 2020 della Giunta della Facoltà di 

Medicina e Odontoiatria nella quale si è deliberato di attribuire 

al Dipartimento Organi di Senso n. 11 borse di collaborazione 

studenti, da destinarsi all’attività di tutoraggio presso i Corsi di 

Laurea con sede presso il Dipartimento; 

VISTA  la delibera di cui al punto 4.5 del Consiglio di Dipartimento del 

15/12/2020 nella quale si è deliberato di attivare la procedura 

concorsuale per l’attribuzione di n. 11 borse di collaborazione 

studenti, da destinarsi all’attività di tutoraggio presso i Corsi di 

Laurea con sede presso il Dipartimento; 

VISTO il conseguente bando per le borse di collaborazione fondo 

studenti tutor prot. n. 368, rep. n. 16/2021 del 21/4/2021, 

pubblicato il 21/4/2021; 

RILEVATO che nel bando per mero errore materiale è stato indicato un 

indirizzo email incompleto per la segnalazione di eventuali 

difformità nel calcolo del merito rispetto ai dati ufficiali presenti 

sul sito web di Ateneo nella sezione catalogo corsi; 

ATTESA la necessità di indicare l’indirizzo email corretto; 

ATTESA altresì la necessità di riaprire i termini di scadenza per la 

presentazione delle istanze di partecipazione al bando. 

CONSIDERATA la riorganizzazione dipartimentale in merito alla responsabilità 

del procedimento amministrativo in parola; 

Quant’altro visto e considerato. 

 

DISPONE 

 

1. L’art. 11 del bando in parola, ultimo capoverso, è così modificato “Nel caso in cui 

lo studente, in fase di compilazione della domanda, dovesse riscontrare difformità 

rispetto a tale dato ufficiale, dovrà darne comunicazione a mezzo e-mail 

istituzionale studenti indirizzata a studentitutor.organidisenso@uniroma1.it entro 

giorni 3 naturali e consecutivi rispetto alla data di scadenza di produzione 

dell’istanza. Decorso tale termine qualsivoglia comunicazione non sarà presa in 

considerazione. Ovviamente faranno fede data e ora di ricezione delle email”. 

2. Il bando non verrà ripubblicato nella sua interezza. 

3. I termini di scadenza per la presentazione delle domande verranno riaperti e 

fissati alle 23.59 del trentesimo giorno naturale e consecutivo decorrente dalla data 

di emanazione del presente dispositivo. 

4. Sono fatte salve le istanze eventualmente già trasmesse e non dovranno essere 

ripresentate. 

mailto:studentitutor.organidisenso@uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

5. L’art. 14 del bando in parola, primo capoverso, è così modificato “Lo studente 

risultato vincitore stipulerà atto di incarico per l’affidamento delle attività di cui al 

presente bando, a cura del Dipartimento Organi di Senso presso la sig.ra Annamaria 

Zani, esclusivamente nei giorni e orari indicati in apposito avviso successivo alla 

pubblicazione delle graduatorie definitive, che gli sarà recapitato all’indirizzo e-mail 

indicato nella domanda. La mancata presentazione nei giorni ed orari indicati è 

considerata esplicita rinuncia alla borsa di collaborazione con conseguente 

decadenza dal diritto alla fruizione della stessa”.  

6. L’art. 19 del bando in parola è così modificato “Ai sensi della legge 7 agosto 1990 

n. 241 e ss.mm.ii. è Responsabile del procedimento amministrativo la sig.ra Anna 

Maria Zani”. 

 

 

Roma, 13/05/2021 

                                                                                             F.to il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                          Prof. Antonio Greco 

 
 


